
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ: 

Θέμα 2ο   

2.1  

1. γ 

2. δ 

3. β 

4. ε 

5. στ 

 

2.2 

α. Σωστό 

β. Λάθος 

γ. Λάθος 

 

2.3 

Τα στοιχεία ατμοποίησης υγραίνονται στην εξωτερική τους επιφάνεια. Αυτό οφείλεται στην 

παρουσία υδρατμών στον αέρα του θαλάμου, ένα μέρος των οποίων συμπυκνώνεται καθώς 

έρχεται σε επαφή με την κρύα επιφάνεια του στοιχείου ατμοποίησης. Έτσι λοιπόν 

τουλάχιστον οι μεσαίες και μεγάλες ψυκτικές εγκαταστάσεις, συνοδεύονται από σύστημα 

αποστράγγισης ώστε να απομακρύνονται τα συμπυκνώματα νερού. 

 


